
č.j. 1 T 180/2020 - 84

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ
(anonymizovaný opis)

Samosoudkyně Okresního soudu v Liberci JUDr. Blanka Škrétová vydala dne 29. října 2020
podle § 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších
předpisů (trestní řád) následující

trestní příkaz:
Obviněný

[celé jméno obviněného], [datum narození] v Turnově, trvale bytem [adresa obviněného],

je vinen, že
v době února roku 2020 do 20. 9. 2020 kontaktoval a vyhledával poškozenou [celé jméno
poškozené], narozenou [datum], a to tím způsobem že

- v době od února roku 2020 do 20. 9. 2020 přes nesouhlas poškozené zaslal ze svého
telefonního čísla [tel. číslo] na její telefonní číslo [tel. číslo] nejméně 3.272 SMS zpráv,
poškozenou se snažil telefonicky kontaktovat a na svém facebookovém profilu [celé
jméno obviněného] zveřejnil fotky poškozené

- dne 6. 9. 2020 poškozenou vyhledal na fotbalovém hřišti ve Stráži nad Nisou, kde do ni
několikrát strčil a ještě téhož dne zaslal poškozené 16 SMS zpráv, kde ji urážel s tím, že
vše poví její rodině,

- v přesně nezjištěný den ve shora uvedeném období na poškozenou čekal v jejím
zaměstnání

- dne 18. 9. 2020 v prodejně léčivých rostlin na adrese [adresa], [datum narození], kdy se
vyptával na poškozenou

- dne 18. 9. 2020 v areálu Sport Park Liberec, na adrese [adresa], kontaktoval sestru
poškozené [celé jméno svědkyně], [datum narození], kdy se vyptával na poškozenou,

a v důsledku tohoto jednání poškozená cítila obavy a strach o svůj život a zdraví

tedy



 2

jiného dlouhodobě pronásledoval tím, že vyhledával jeho osobní blízkost a vytrvale jej
prostřednictvím prostředků elektronických komunikací kontaktoval a toto jednání bylo
způsobilé vzbudit v něm důvodnou obavu a jeho život a zdraví.

Tím spáchal
přečin nebezpečného pronásledování podle § 354 odst. 1 písm. b), písm. c) trestního
zákoníku

a odsuzuje se
podle § 354 odst. 1 trestního zákoníku za užití § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu odnětí
svobody v trvání tří (3) měsíců.

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně odkládá a
podle § 82 odst. 1 trestního zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání jednoho (1) roku.

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku za užití § 48 odst. 4 písm. f) trestního zákoníku se
obviněnému ukládá přiměřená povinnost, aby se během trvání zkušební doby zdržel
jakéhokoliv styku (osobního, písemného, formou SMS zpráv, prostřednictvím sociálních
sítí) s poškozenou [celé jméno poškozené], narozenou [datum] a jakéhokoliv kontaktování
poškozené [celé jméno poškozené].

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou,
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci
v hlavním líčení.

Liberec 29. října 2020

JUDr. Blanka Škrétová
samosoudkyně


